

## MINISTÈRE DE LA COMMUNAUTÉ FRANÇAISE

F. 2011 — 670

[C — 2011/29095]

**27 JANVIER 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté française modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 23 décembre 2003 fixant les échelles de traitement du personnel administratif, du personnel spécialisé, du personnel de maîtrise, des gens de métier et de service des universités et faculté universitaire de la Communauté française**

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu la loi du 28 avril 1953 sur l'organisation de l'enseignement universitaire par l'Etat, notamment l'article 50, alinéa 3, telle que modifiée;

Vu l'arrêté royal du 30 octobre 1971 fixant le statut du personnel de direction et attaché, du personnel administratif, personnel adjoint à la recherche, personnel de gestion, puéricultrices, surveillants des travaux et dessinateurs, du personnel paramédical et du personnel spécialisé des universités et faculté universitaire de la Communauté française, tel que modifié;

Vu l'arrêté royal du 5 novembre 1971 fixant le statut pécuniaire du personnel administratif, du personnel spécialisé, du personnel de maîtrise, des gens de métier et de service des universités, faculté et centre universitaires de l'Etat, tel que modifié;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 23 décembre 2003 fixant les échelles de traitement du personnel administratif, du personnel spécialisé, du personnel de maîtrise, des gens de métier et de service des universités et faculté universitaire de la Communauté française, tel que modifié;

Considérant le protocole d'accord entre le Gouvernement de la Communauté française et les organisations syndicales représentatives au sein du Comité de négociation de secteur IX et du Comité des Services publics provinciaux et locaux - section II, établi le 7 avril 2004;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 3 décembre 2010;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 23 décembre 2010;

Vu les protocoles de négociation du 14 janvier 2011 du Comité de secteur IX et du Comité de négociation pour les statuts des personnels de l'enseignement libre subventionné;

Sur la proposition du Ministre de la Fonction publique et du Ministre de l'Enseignement supérieur;

Après délibération,

Arrête :

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 23 décembre 2003 fixant les échelles de traitement du personnel administratif, du personnel spécialisé, du personnel de maîtrise, des gens de métier et de service des universités et faculté universitaire de la Communauté française, sont apportées les modifications suivantes :

1° A la catégorie 1. Catégorie du personnel de direction et attaché :

— au point 1, le montant "21.089,42" est remplacé par le montant "21.332,96" et le montant "21.846,62" est remplacé par le montant "22.090,16";

— au point 2, le montant "22.872,99" est remplacé par le montant "23.116,53";

— au point 3, le montant "25.994,21" est remplacé par le montant "26.237,75";

— au point 4, le montant "28.134,42" est remplacé par le montant "28.377,96";

— au point 5, le montant "30.453,02" est remplacé par le montant "30.696,56";

— au point 6, le montant "39.222,19" est remplacé par le montant "39.465,73";

— au point 7, le montant "46.653,67" est remplacé par le montant "46.897,21".

2° A la catégorie 2. Catégorie du personnel administratif, adjoint à la recherche, de gestion, puéricultrice, surveillant des travaux et dessinateur :

— au point 1, le montant "12.755,34" est remplacé par le montant "12.998,88";

— au point 2, le montant "13.130,90" est remplacé par le montant "13.374,44";

— au point 3, le montant "13.978,16" est remplacé par le montant "14.221,70";

— au point 4, le montant "15.810,41" est remplacé par le montant "16.053,95";

— au point 5, le montant "16.903,51" est remplacé par le montant "17.147,05";

— au point 6, le montant "18.215,19" est remplacé par le montant "18.458,73";

— au point 7, le montant "20.376,00" est remplacé par le montant "20.619,54";

— au point 8, le montant "21.178,72" est remplacé par le montant "21.422,26".

3° A la catégorie 3. Personnel paramédical :

— au point 1, le montant "16.101,84" est remplacé par le montant "16.345,38";

— au point 2, le montant "18.113,08" est remplacé par le montant "18.356,62";

— au point 3, le montant "19.930,09" est remplacé par le montant "20.173,63";

— au point 4, le montant "20.643,52" est remplacé par le montant "20.887,06";

— au point 5, le montant "21.178,72" est remplacé par le montant "21.422,26";

— au point 6, le montant "16.101,84" est remplacé par le montant "16.345,38";

— au point 7, le montant "18.113,08" est remplacé par le montant "18.356,62";

— au point 8, le montant "19.930,09" est remplacé par le montant "20.173,63";

— au point 9, le montant "20.643,52" est remplacé par le montant "20.887,06";

— au point 10, le montant "21.178,72" est remplacé par le montant "21.422,26".

4° A la catégorie 4. Catégorie du personnel spécialisé :

— au point 1, le montant "21.089,42" est remplacé par le montant "21.332,96" et le montant "21.846,62" est remplacé par le montant "22.090,16";

— au point 2, le montant "22.872,99" est remplacé par le montant "23.116,53";

— au point 3, le montant "25.994,21" est remplacé par le montant "26.237,75";

— au point 4, le montant "28.134,42" est remplacé par le montant "28.377,96";

— au point 5, le montant "18.579,62" est remplacé par le montant "18.823,16";

— au point 6, le montant "21.178,72" est remplacé par le montant "21.422,26";

— au point 7, le montant "22.872,99" est remplacé par le montant "23.116,53";

— au point 8, le montant "18.579,62" est remplacé par le montant "18.823,16";

— au point 9, le montant "21.178,72" est remplacé par le montant "21.422,26";

— au point 10, le montant "22.872,99" est remplacé par le montant "23.116,53";

— au point 11, le montant "21.089,42" est remplacé par le montant "21.332,96" et le montant "21.846,62" est remplacé par le montant "22.090,16";

— au point 12, le montant "22.872,99" est remplacé par le montant "23.116,53";

— au point 13, le montant "25.994,21" est remplacé par le montant "26.237,75";

— au point 14, le montant "28.134,42" est remplacé par le montant "28.377,96";

— au point 15, le montant "25.994,21" est remplacé par le montant "26.237,75";

— au point 16, le montant "29.115,45" est remplacé par le montant "29.358,99";

— au point 17, le montant "32.013,67" est remplacé par le montant "32.257,21";

— au point 18, le montant "36.249,62" est remplacé par le montant "36.493,16";

— au point 19, le montant "39.222,19" est remplacé par le montant "39.465,73";

— au point 20, le montant "16.101,84" est remplacé par le montant "16.345,38";

— au point 21, le montant "18.113,08" est remplacé par le montant "18.356,62";

— au point 22, le montant "19.930,09" est remplacé par le montant "20.173,63";

— au point 23, le montant "20.643,52" est remplacé par le montant "20.887,06";

— au point 24, le montant "21.178,72" est remplacé par le montant "21.422,26";

— au point 25, le montant "12.730,52" est remplacé par le montant "12.974,06";

— au point 26, le montant "13.782,91" est remplacé par le montant "14.026,45";

— au point 27, le montant "16.947,22" est remplacé par le montant "17.190,76";

— au point 28, le montant "18.914,70" est remplacé par le montant "19.158,24";

— au point 29, le montant "14.935,93" est remplacé par le montant "15.179,47";

— au point 30, le montant "16.903,51" est remplacé par le montant "17.147,05";

— au point 31, le montant "18.914,72" est remplacé par le montant "19.158,26";

— au point 32, le montant "22.248,73" est remplacé par le montant "22.492,27";

— au point 33, le montant "25.994,21" est remplacé par le montant "26.237,75" et le montant "32.013,67" est remplacé par le montant "32.257,21";

— au point 34, le montant "34.466,06" est remplacé par le montant "34.709,60";

— au point 35, le montant "37.884,67" est remplacé par le montant "38.128,21".

**Art. 2.** Le présent arrêté produit ses effets le 1<sup>er</sup> décembre 2010.

**Art. 3.** Le Ministre de l'Enseignement supérieur est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 27 janvier 2011.

Le Ministre de l'Enfance, de la Recherche et de la Fonction publique,  
J.-M. NOLLET

Le Ministre de l'Enseignement supérieur,  
J.-Cl. MARCOURT

## VERTALING

## MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

N. 2011 — 670

[C — 2011/29095]

**27 JANUARI 2011. — Besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap tot wijziging van het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 23 december 2003 tot vaststelling van de weddeschalen van het administratief, gespecialiseerd, meesters-, vak- en dienstpersoneel van de universiteiten en de universitaire faculteit van de Franse Gemeenschap**

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op de wet van 28 april 1953 betreffende de inrichting van het universitair onderwijs door de Staat, inzonderheid op artikel 50, derde lid, zoals gewijzigd;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 oktober 1971 tot vaststelling van het statuut van het bestuurs- en toegevoegd personeel, administratief personeel, hulppersoneel voor onderzoek, beheerspersoneel, de kinderverzorgsters, werkopzichters en tekenaars, het paramedisch en gespecialiseerd personeel van de universiteiten en de universitaire faculteit van de Franse Gemeenschap, zoals gewijzigd;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 november 1971 tot vaststelling van de bezoldigingsregeling voor het administratief, gespecialiseerd, meesters-, vak- en dienstpersoneel van de rijksuniversiteiten, de rijksfaculteit en het rijksuniversitair centrum, zoals gewijzigd;

Gelet op het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 23 december 2003 tot vaststelling van de weddeschalen van het administratief, gespecialiseerd, meesters-, vak- en dienstpersoneel van de universiteiten en de universitaire faculteit van de Franse Gemeenschap, zoals gewijzigd;

Gelet op het akkoordprotocol tussen de Regering van de Franse Gemeenschap en de representatieve vakorganisaties binnen het Onderhandelingscomité van sector IX en van het Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten - afdeling II, opgemaakt op 7 april 2004;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 3 december 2010;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van 23 december 2010;

Gelet op de onderhandelingsprotocollen van 14 januari 2011 van het Sectorcomité IX en van het Onderhandelingscomité voor de statuten van de personeelsleden van het gesubsidieerd vrij onderwijs;

Op de voordracht van de Minister van Ambtenarenzaken en de Minister van Hoger Onderwijs;

Na beraadslaging,

Besluit :

**Artikel 1.** In artikel 1 van het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 23 december 2003 tot vaststelling van de weddeschalen van het administratief, gespecialiseerd, meesters-, vak- en dienstpersoneel van de universiteiten en de universitaire faculteit van de Franse Gemeenschap, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° In de categorie 1. Categorie van het bestuurs- en toegevoegd personeel :

— in punt 1, wordt het bedrag "21.089,42" vervangen door het bedrag "21.332,96" en wordt het bedrag "21.846,62" vervangen door het bedrag "22.090,16";

— in punt 2, wordt het bedrag "22.872,99" vervangen door het bedrag "23.116,53";

— in punt 3, wordt het bedrag "25.994,21" vervangen door het bedrag "26.237,75";

— in punt 4, wordt het bedrag "28.134,42" vervangen door het bedrag "28.377,96";

— in punt 5, wordt het bedrag "30.453,02" vervangen door het bedrag "30.696,56";

— in punt 6, wordt het bedrag "39.222,19" vervangen door het bedrag "39.465,73";

— in punt 7, wordt het bedrag "46.653,67" vervangen door het bedrag "46.897,21".

2° In de categorie 2. Categorie van het administratief personeel, hulppersoneel voor onderzoek, beheerspersoneel, de kinderverzorgsters, werkopzichters en tekenaars :

— in punt 1, wordt het bedrag "12.755,34" vervangen door het bedrag "12.998,88";

— in punt 2, wordt het bedrag "13.130,90" vervangen door het bedrag "13.374,44";

— in punt 3, wordt het bedrag "13.978,16" vervangen door het bedrag "14.221,70";

— in punt 4, wordt het bedrag "15.810,41" vervangen door het bedrag "16.053,95";

— in punt 5, wordt het bedrag "16.903,51" vervangen door het bedrag "17.147,05";

— in punt 6, wordt het bedrag "18.215,19" vervangen door het bedrag "18.458,73";

— in punt 7, wordt het bedrag "20.376,00" vervangen door het bedrag "20.619,54";

— in punt 8, wordt het bedrag "21.178,72" vervangen door het bedrag "21.422,26".

3° In de categorie 3. Paramedisch personeel :

— in punt 1, wordt het bedrag "16.101,84" vervangen door het bedrag "16.345,38";

— in punt 2, wordt het bedrag "18.113,08" vervangen door het bedrag "18.356,62";

— in punt 3, wordt het bedrag "19.930,09" vervangen door het bedrag "20.173,63";

— in punt 4, wordt het bedrag "20.643,52" vervangen door het bedrag "20.887,06";

— in punt 5, wordt het bedrag "21.178,72" vervangen door het bedrag "21.422,26";

— in punt 6, wordt het bedrag "16.101,84" vervangen door het bedrag "16.345,38";

— in punt 7, wordt het bedrag "18.113,08" vervangen door het bedrag "18.356,62";

— in punt 8, wordt het bedrag "19.930,09" vervangen door het bedrag "20.173,63";

— in punt 9, wordt het bedrag "20.643,52" vervangen door het bedrag "20.887,06";

— in punt 10, wordt het bedrag "21.178,72" vervangen door het bedrag "21.422,26".

4° In de categorie 4. Categorie van het gespecialiseerd personeel :

- in punt 1, wordt het bedrag "21.089,42" vervangen door het bedrag "21.332,96" en wordt het bedrag "21.846,62" vervangen door het bedrag "22.090,16";
- in punt 2, wordt het bedrag "22.872,99" vervangen door het bedrag "23.116,53";
- in punt 3, wordt het bedrag "25.994,21" vervangen door het bedrag "26.237,75";
- in punt 4, wordt het bedrag "28.134,42" vervangen door het bedrag "28.377,96";
- in punt 5, wordt het bedrag "18.579,62" vervangen door het bedrag "18.823,16";
- in punt 6, wordt het bedrag "21.178,72" vervangen door het bedrag "21.422,26";
- in punt 7, wordt het bedrag "22.872,99" vervangen door het bedrag "23.116,53";
- in punt 8, wordt het bedrag "18.579,62" vervangen door het bedrag "18.823,16";
- in punt 9, wordt het bedrag "21.178,72" vervangen door het bedrag "21.422,26";
- in punt 10, wordt het bedrag "22.872,99" vervangen door het bedrag "23.116,53";
- in punt 11, wordt het bedrag "21.089,42" vervangen door het bedrag "21.332,96" en wordt het bedrag "21.846,62" vervangen door het bedrag "22.090,16";
- in punt 12, wordt het bedrag "22.872,99" vervangen door het bedrag "23.116,53";
- in punt 13, wordt het bedrag "25.994,21" vervangen door het bedrag "26.237,75";
- in punt 14, wordt het bedrag "28.134,42" vervangen door het bedrag "28.377,96";
- in punt 15, wordt het bedrag "25.994,21" vervangen door het bedrag "26.237,75";
- in punt 16, wordt het bedrag "29.115,45" vervangen door het bedrag "29.358,99";
- in punt 17, wordt het bedrag "32.013,67" vervangen door het bedrag "32.257,21";
- in punt 18, wordt het bedrag "36.249,62" vervangen door het bedrag "36.493,16";
- in punt 19, wordt het bedrag "39.222,19" vervangen door het bedrag "39.465,73";
- in punt 20, wordt het bedrag "16.101,84" vervangen door het bedrag "16.345,38";
- in punt 21, wordt het bedrag "18.113,08" vervangen door het bedrag "18.356,62";
- in punt 22, wordt het bedrag "19.930,09" vervangen door het bedrag "20.173,63";
- in punt 23, wordt het bedrag "20.643,52" vervangen door het bedrag "20.887,06";
- in punt 24, wordt het bedrag "21.178,72" vervangen door het bedrag "21.422,26";
- in punt 25, wordt het bedrag "12.730,52" vervangen door het bedrag "12.974,06";
- in punt 26, wordt het bedrag "13.782,91" vervangen door het bedrag "14.026,45";
- in punt 27, wordt het bedrag "16.947,22" vervangen door het bedrag "17.190,76";
- in punt 28, wordt het bedrag "18.914,70" vervangen door het bedrag "19.158,24";
- in punt 29, wordt het bedrag "14.935,93" vervangen door het bedrag "15.179,47";
- in punt 30, wordt het bedrag "16.903,51" vervangen door het bedrag "17.147,05";
- in punt 31, wordt het bedrag "18.914,72" vervangen door het bedrag "19.158,26";
- in punt 32, wordt het bedrag "22.248,73" vervangen door het bedrag "22.492,27";
- in punt 33, wordt het bedrag "25.994,21" vervangen door het bedrag "26.237,75" en wordt het bedrag "32.013,67" vervangen door het bedrag "32.257,21";
- in punt 34, wordt het bedrag "34.466,06" vervangen door het bedrag "34.709,60";
- in punt 35, wordt het bedrag "37.884,67" vervangen door het bedrag "38.128,21".

**Art. 2.** Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 december 2010.

**Art. 3.** De Minister van Hoger Onderwijs wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 januari 2011.

De Minister van Kind, Onderzoek en Ambtenarenzaken,  
J.-M. NOLLET

De Minister van Hoger Onderwijs,  
J.-Cl. MARCOURT

MINISTÈRE DE LA COMMUNAUTÉ FRANÇAISE

F. 2011 — 671

[C — 2011/29096]

**27 JANVIER 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté française modifiant l'arrêté royal du 21 avril 1965 portant statut pécuniaire du personnel scientifique de l'Etat**

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu la loi du 28 avril 1953 sur l'organisation de l'enseignement universitaire par l'Etat, notamment l'article 50, alinéa 3, tel que modifié;

Vu l'arrêté royal du 31 octobre 1953 fixant le statut des agrégés, des répétiteurs et des membres du personnel scientifique des universités de l'Etat, tel que modifié;

Vu l'arrêté royal du 21 avril 1965 portant statut pécuniaire du personnel scientifique de l'Etat, notamment l'article 3, tel que modifié;